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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گزیده  آمارهای هولناک از نابودی جنگل ها
پس از اشاره اخیر رهبر انقلاب به قصه تلخ تخریب جنگل ها، بار دیگر پرونده این فاجعه را مرور کردیم؛ تبدیل یک سوم جنگل های 
شمال به مسکن و ویلا، سوختن ۱۶۲ هزار هکتار جنگل در آتش، تداوم قاچاق چوب و ... . مشاور   رئیس سازمان جنگل ها، برنامه 

این سازمان را  به منظور جلوگیری از این فجایع هولناک برای خراسان تشریح کرده است 

مصطفی عبدالهی- »تخریب جنگل ها، ضرر به 
ملّت و ضرر به منافع ملّی است«؛ این جمله، بخشی 
از بیانات رهبر معظم انقلاب درباره اهمیت حفظ 
جنگل ها و منابع طبیعی است که مسئولیت همه 
ما و به ویژه مسئولان سه قوه را برای حفاظت از این 

نعمت الهی،  سنگین تر می کند.

ضربه    به   منافع عمومی جامعه       
در روز درختکاری امسال، بخشی از تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب به موضوع تخریب جنگل ها 
اختصاص داشت و ایشان نکات مهمی را دراین باره 
بیان کردند: »...تأکید می کنیم، همیشه هم تأکید 
کرده ایم که تخریب جنگل ها، تخریب محیط 
 زیست و نابود کردن رویش های گیاهی و درخت و 
سبزه  روی زمین، تخریب منابع ملّی است و ضربه  
به منافع عمومی جامعه است؛ همه بدانند، این 
که یک بخشی از جنگل را تخریب کنند، ویران 
کنند برای این که فرض کنید یک ساختمانی، 
یک مرکزی بسازند، این قطعاً به ضرر است. در 
یک موارد اضطراری البتّه اشکال نــدارد، امّا به 
طور طبیعی این بدون شک ضرر به ملّت و ضرر به 

منافع ملّی است«.

رهبر انقلاب: روی مسئله  تخریب جنگل ها        
حساس باشید

ایشان در سال های گذشته نیز حساسیت خود 
نسبت به این موضوع را مطرح کرده بودند:

حساس  تــخــریــب جــنــگــل هــا  مسئله   روی   *
باشید. فشار به جنگل ها زیاد است. جنگل ها، 
ــرد.  ک حفظ  بــایــد  را  ــع  ــرات م و  طبیعی  منابع 

)1398/1۲/17(
بــه جنگل،  از ناحیه  بی اعتنایی  ــروز  امـ * مــا 
بی اعتنایی به مرتع، عدم توجّه درست به پوشش 
گیاهی در سراسر کشور خسارت هایی را متحمّل 

می شویم... . )1397/1۲/15(
بایستی  جنگل ها  حفظ  و  مــراتــع  حفظ  در   *
ــط، از جمله  ــدّاً کوشید. دستگاه های ذی رب ج
دستگاه های ناظر مثل دستگاه قضایی، در مورد 
تعرّض به جنگل ها بایستی کمال اهتمام را داشته 

باشند. )1397/1۲/15(

 یک عده سوداگر به جان جنگل ها        
می افتند...

* یک عدّه سوداگر و دنبال سود مادّی، فکر منافع 
ملّی را نمی کنند، به جان این مراتع یا جنگل ها 
یا بقیّه  ثروت های طبیعیِ این چنینی می افتند 
و ]فقط[ ســود خودشان را در نظر می گیرند. 

)1395/1۲/15(

سهم ما از جنگل ها       
کشور ما جزو ۲0 کشور  غنی از نظر تنوع زیستی 
و ژنتیکی است که  سبب شده بسیاری از گیاهان 
و جانوران بومی را در کشور داشته باشیم. طبق 
ــزارش سال ۲0۲0 فائو)سازمان خواربار و  گ
کشاورزی ملل متحد(، کشور ما 11.7 میلیون 
هکتار پوشش جنگلی دارد و از این لحاظ بین 
193 کشور جهان در جایگاه 54 قرار می گیرد. 

البته این آمار به روایت سازمان جنگل های ما، 
14.3 میلیون هکتار است و اختلاف 3.3 میلیون 
هکتاری آن با گزارش فائو، به دلیل تفاوتی است 
که در تعریف ما و آن ها از سطح پوشش و ارتفاع 

درختان مناطق جنگلی وجود دارد.

از آتش سوزی ها تا  قطع درختان       
با ایــن آمارها و اطــلاعــات، در ایــن که کشور ما 
دارد،  جنگلی  پوشش  نظر  از  خوبی  وضعیت 
تردیدی نیست؛ اما  آن روی سکه نیز حقایق و 

خبرهای تلخی را روایت می کند:
* طبق آخرین گزارش رسمی موجود، در طول 
8 سال )از 139۲ تا 1399( و با احتساب دوماه 
ابتدایی سال 1400، بیش از 17 هزار آتش سوزی 
در جنگل ها و مراتع کشور رخ داده که به 1۶۲ 
هزار هکتار جنگل و مرتع ایران خسارت زده است. 
از این دست حوادث در طول 10 ماه اخیر هم کم 

نداشته ایم.
* طبق اعلام سازمان جنگل ها، این آتش سوزی ها 
سالانه بیش از 300 میلیارد تومان خسارت به بار 
می آورد و این یعنی در طول 8 سال گذشته حداقل 
۲400 میلیارد تومان از اعتبارات کشور برای 

اطفای آتش سوزی ها و احیای جنگل های سوخته 
صرف شده است.

* آن طور که رادیو گفت وگو منتشر کرده، به گفته 
یکی از فعالان محیط زیست، نگاه درآمدزایی به 
جنگل و اجرای طرح های توسعه اقتصادی ناپایدار 
در جنگل ها یکی از آسیب هاست و به عنوان مثال، 
فقط در شهر ساری  ۲50 مجوز معدن کاری صادر 
شــده اســت که متاسفانه در امتداد جاده های 
شمالی مانند هراز، فیروزکوه و چالوس و به ویژه 
جاده های فرعی شاهدیم که به اسم معدن کاری 
در پرشیب ترین نقاط کوهستان پوشش جنگلی 
را با لودر برداشت می کنند درصورتی که معدنی 

در کار نیست.

تبدیل یک سوم جنگل ها و مراتع به مسکن        
و   ویلا!

ــه استان  ــا در س ــد جنگل های م * 14 درصـ
شمالی اســت امــا جالب این که، طبق گــزارش 
فرهیختگان،  ۲0 درصــد »مــشــاوران امــلاک« 
کشور هم در همین 3 استان شمالی است و 33 
درصد مراتع و جنگل های استان های شمالی در 

۲5 سال اخیر تبدیل به مسکن و ویلا شده است.

یک ادعای ترسناک       
* 4۲ درصــد جنگل های کشور هم در ناحیه 
رویشی زاگرس است که از شمال غربی ترین نقطه 
کشور )استان آذربایجان غربی( شروع می شود و با 
امتداد تا غرب و جنوب کشور، مجموع 1۲ استان 
ــرزاد علیزاده«،  را دربرمی گیرد. آن طــور که »ف
 فعال محیط زیست، به ایسنا گفته اســت: در
70 ســـال گــذشــتــه هــفــت میلیون هــکــتــار از 
جنگل های زاگرس از بین رفته و فقط پنج میلیون 
هکتار جنگل در زاگرس باقی مانده است. به گفته 
او، »این طور که ما به نابودی جنگل ها و مراتع 
کشور کمر همت بسته ایم، متاسفانه تا 50 سال 
آینده تمامی جنگل ها و در 80 سال آینده تمامی 

مراتع  را از دست خواهیم داد«.

قاچاق چوب همچنان ادامه دارد!       
این هم ماجرای تلخ دیگری که حسن محمدیاری 
نماینده استان گیلان در صحن علنی مجلس 
ــاق چــوب و غــارت  ــاچ ــت: »ق ــرده اسـ ــــت کـ روای
جنگل های شمال کشور به دلیل عدم مدیریت 
صحیح همچنان ادامه دارد... همچنین اخیرا 
شاهد واگذاری غیرقانونی توام با رانت در منطقه 
جنگل ماسال بودیم در حالی که بذل و بخشش 
جنگل هیرکانی مصداق بارز رانت و بی عدالتی 

است«.

 تشکیل کمیته مشترک قوه قضاییه و        
وزارت جهاد کشاورزی

ــرای جلوگیری از ایــن فاجعه، قــوه قضاییه  ب
جدی تر از گذشته، پای کار آمده و در نشست 
مشترک رئیس قوه قضاییه با مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی، که همین هفته گذشته برگزار 
ــد، حــجــت الاســلام والمسلمین محسنی  ش
اژه ای دستوراتی برای صیانت از منابع طبیعی 
صادر کرد که برخی از آن ها مرتبط با موضوع 
کمیته  ــده  ش مــقــرر  و  جنگل خواری هاست 
مشترک این دو نهاد، موضوعات این حوزه را 

پیگیری کند.

پنج شنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۰
۷  شعبان   ۱۴۴۳.شماره ۲۰۸۹۷

رسانه های جهان 

بی بی سی: بنابر آمار 
دولتی سال ۲0۲0، 
اوکراین میزبان بیش 
از 7۶هزار دانشجوی 
ــوده است.  خارجی ب
حـــدود یــک  چــهــارم ایـــن دانــشــجــویــان 
آفریقایی هستند و تعداد زیادی از آن ها 
از نیجریه، مراکش و مصر برای تحصیل 
به اوکراین رفته اند. دانشجویان هندی 
ــزار نفر بیشترین سهم را  با تعداد ۲0ه
در میان دانشجویان خارجی دارند. این 
دانشجویان که در رشته های پزشکی، 
مهندسی و مدیریت و بازرگانی تحصیل 
می کردند، نقش مهمی در اقتصاد این 

کشور داشته اند.

تــی آر تــی: محققان 
که  می کنند  تــاکــیــد 
ضعف فناوری پالایش 
فاضلاب، به افزایش 
میزان مواد دارویی در 
آب های جاری منجر شده است. نتایج به 
دست آمده از یک تحقیق جدید درباره 
آلودگی دارویــی رودخانه ها در سراسر 
جهان، موجب نگرانی جهان و به خصوص 
فعالان محیط زیست شده است. بر اساس 
این تحقیق که نتایج آن در مجله مقالات 
آکادمی علوم آمریکا منتشر شده است، 
وجــود مقادیر بــالای مسکن های قوی و 
ــای صرع و دیابت در رودخانه ها  داروه
ــالای کافئین موجود در  و نیز میزان ب
قهوه و نیکوتین موجود در سیگار، باعث 
ــالای رودخــانــه  ها  آلــودگــی شیمیایی ب
شده و درنتیجه به شکلی جدی سلامت 
عمومی را تهدید می کند. بر اساس نتایج 
به دســت آمــده از تحقیقی که در 100 
کشور جهان روی ۲58 رودخانه انجام 
گرفته، رودخانه های پاکستان، بولیوی و 
اتیوپی بالاترین میزان آلودگی و در مقابل 
رودخانه های ایسلند، نروژ و جنگل های 
میزان آلودگی به  کمترین  آمازون نیز 
 ایـــــن مــــــواد دارویـــــــــی را دارنــــــد.

الجزیره: تعداد مرگ 
و میرهای این روزهای 
هنگ کنگ که همراه 
ــا چـــیـــن ســیــاســت  ــ ب
»کووید صفر« را دنبال 
می کند، رکوردهای جهانی را شکست. 
پوشش ضعیف واکسن در میان جمعیت 
سالمندان باعث شده است که شهرهای 
هنگ کنگ بالاترین میزان مرگ و میر 
ــزارش کنند.  تنها حدود  را در جهان گ
30 درصــد از ساکنان بــالای 80 سال 
هنگ کنگ، با وجود گستره بالای توزیع 
واکسن ها، برای دریافت واکسن تردید 

دارند.

»رضا بیانی«، مشاور رئیس سازمان جنگل ها، در گفت وگو با خراسان به 
برنامه های این سازمان برای تقویت اقدامات حفاظتی و صیانتی از مراتع و 

جنگل های کشور اشاره کرده است:
* تعداد نیروهای حفاظتی ما در جنگل های شمال ۲400 نفر و در 
جنگل های سایر مناطق کشور، 4۶00 نفر است که این تعداد نیرو، برای 
حفاظت از 14.3 میلیون هکتار جنگل و 84 میلیون هکتار مرتع کشور کم 

است و بنابراین نیاز بود که شیوه های مدیریتی را تغییر دهیم.
* یک اقدام ما، بلوک بندی حفاظتی است که از دو سال گذشته آغاز شده 
و ما نیروهای حفاظتی سازمان را بر اساس میزان بحرانی بودن وضعیت 

جنگل ها و مراتع تقسیم و مستقر می کنیم.
* اقدام دیگر، اجرای طرح های مرتع داری است که به نوعی برون سپاری 
حفاظت از مراتع و واگذاری این کار به بهره برداران است. این طرح تاکنون 
در 40 میلیون هکتار از مراتع کشور اجرا شده و اگر بتوانیم آن را در همه 84 

میلیون هکتار مرتع کشور بسط دهیم، تحول 
قابل توجهی در این حوزه ایجاد خواهد شد.

* در منطقه ای مانند جنگل های هیرکانی، 
30 قرارداد با مجریان طرح های حفاظتی منعقد شده که در کنار حفاظت، 
اقدامات فنی مانند مرمت جاده های جنگلی و فنس کشی های لازم را هم 

انجام می دهند و این نیز یکی از شیوه های صیانتی است.
* برای منطقه رویشی زاگرس که وسعت بسیار زیادی را شامل می شود نیز 
سند احیا و حفاظت، با تعیین وظایف همه دستگاه ها و نهادهای مرتبط، 

تدوین شده که باید در دولت تصویب و پس از آن اجرایی شود.
* برای سایر مناطق جنگلی کشور هم اقدامات ما حفاظتی و در حال 

اجراست.
* همه ایــن طرح ها و اقــدامــات، تاثیر مهمی در کاهش قاچاق چوب، 

جنگل خواری و تغییر کاربری های غیرمجاز جنگل ها خواهد داشت.

مشاور رئیس سازمان جنگل ها در گفت و گو با خراسان خبر داد: 
   

یک طرح و سند برای جنگل های شمال و زاگرس

 ۷۰۰ تا ۱۲۰۰ مزاحمت تلفنی
 با اورژانس پایتخت

سرپرست مرکز اورژانس تهران از تماس روزانه 
ــس  700 تا 1۲00 مزاحمت تلفنی با اورژان
تهران، خبر داد. دکتر یحیی صالح طبری در 
نشست خبری خود به آمارهای مختلفی درباره 
اورژانـــس پایتخت اشـــاره کــرد و گفت: تعداد 
ــد نسبت به سال  4 درص مأموریت های قلبی 
گذشته کاهش یافته اما مأموریت های کد مربوط 
به سکته های مغزی ۲8 درصد نسبت به سال 
قبل افزایش داشته است. رئیس مرکز اورژانس 
تهران با بیان این که امسال نسبت به سال گذشته 
مسمومیت با منواکسید کربن 1۲ درصد کاهش 
یافته است، افزود: امسال در تهران 1837 مورد 
مسمومیت با منواکسید کربن داشته ایم که این 
عدد بالاست و نشان می دهد باید بیشتر از گذشته 

روی این مسئله متمرکز شویم.

 علت کمبودهای دارویی امسال 
چه بود؟

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
با اشاره به چرایی کمبود دارو در نیمه دوم امسال، 
شرایط موردنیاز را برای تامین به موقع دارو تشریح 
کرد. دکتر حمیدرضا اینانلو   درباره علت کمبود 
دارو در نیمه دوم امسال و راهکار حل این معضل 
برای سال آینده، به ایسنا گفت: ارزی که امسال به 
حوزه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد، 
سه میلیارد دلار بود. در مجموع ارزی که برای دارو 
و تجهیزات نیاز داریــم، حدود چهار میلیارد دلار 
است. اولا باید این ارز داده شود، در وهله دوم باید 
این ارز منظم داده شود؛ مثلا تقسیم شود و ماهیانه 
تخصیص یابد، نه این که یک ماه کم و یک ماه بیشتر 
داده شــود. زیــرا تخصیص نامنظم تاثیر خودش 
را در تامین دارو و مواد اولیه موردنیاز تولید دارو 
می گذارد. اینانلو ادامه داد:  نکته سوم این است 
که تنوع ارزی برای پرداخت وزارت بهداشت باید 
دیده شود. به عنوان مثال ما هم از یورو، هم روپیه 
هند و هم یوآن چین و... استفاده می کنیم. زیرا 
منابع تامین داروی ما متنوع است و قاعدتا همه این 
ارزها باید داده شود. یکی از علل کمبود ما به ویژه 
در داروهای تولید داخلی، روپیه ای بود که در سال 
1400 بسیار جزئی داده شد و این باعث می شد 
که صنعتگر ما ارز دیگری را دریافت و سپس آن را 
به روپیه تبدیل کند و آیا شرکت ارز را قبول کند یا 
خیر و کارمزد آن هم مباحث دیگری بود. این ها 
چالش هایی بود که سیاست گذاران ارزی در سال 
1401 باید این موارد را ببینند. ما نه تولیدکننده 
ارز هستیم و نه هماهنگ کننده آن، بلکه صرفا در 
حوزه ارزی مصرف کننده هستیم. بنابراین اگر 
جمیع این شرایط درنظر گرفته شود، چهار میلیارد 
دلار ارز برای صنعت دارو و تجهیزات پزشکی کافی 

خواهد بود.

 تبعات رهاسازی ماهی قرمز 
در رودخانه ها

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور، با 
اشاره به حضور مردم در طبیعت در ایام نوروز گفت: 
برخی از مردم سبزه ها و ماهی قرمز را هرجایی 
رها می کنند. ماهی قرمز اگر در زیستگاه خودش 
نباشد، باعث ایجاد مشکل در رودخانه ها و تالاب ها 
و دریاچه ها می شود و آلودگی ایجاد می کند. 
سرهنگ محبت خانی دربــاره سبزه ها هم گفت: 
سبزه ها نیز می توانند تبدیل به کود شوند اما در 
صــورت دفع نادرست سبب آلودگی می شوند؛ 
بنابراین افراد اگر می توانند سبزه های کوچک تری 
تهیه و در دفع آن ها نیز دقت کنند. برای مدیریت 
زباله در محیط زیست نیز بهتر است از کیسه زباله 

استفاده شود.

 وزیر دادگستری: به کودکان کار 
و  خیابان ظلم می شود

  وزیــر دادگستری با اشــاره به ضــرورت حمایت 
از کودکان کار و خیابان گفت: به کودکان کار 
و خیابان ظلم می شود و باید جلوی این ظلم را 
بگیریم. به گزارش ایرنا، امین حسین رحیمی در 
ــاه نــظــام حمایت از اطــفــال و  ــارگ اختتامیه ک
ــای  نوجوانان که با حضور مدیران کل دوره ه
متناظر استانی کنوانسیون حقوق کودک برگزار 
شد، افزود: چالش های کودکان در استان های 
مختلف متفاوت است، بنابراین نحوه حمایت و 
اقدامات هم به اقتضای موقعیت استانی متفاوت 
ــرد: برخی استان ها  ــت. رحیمی اضــافــه ک اس
اقدامات بسیار موثری در حوزه حقوق کودک 
انجام داده اند به عنوان نمونه یکی از چالش های 
مهم حقوق کودکان، مربوط به کودکان کار و 
خیابان است؛ هرچند بسیاری از کودکان کار و 
خیابان از اتباع هستند اما از نظر ما هیچ تفاوتی از 
باب حمایت از آن ها وجود ندارد. وزیر دادگستری 
ــدام دادستانی مشهد بــرای سامان دهی  به اق
ــاره کــرد و گفت: به  کــودکــان کــار و خیابان اش
کودکان کار و خیابان ظلم می شود و باید جلوی 

این ظلم را بگیریم.  

برداشت های اینترنتی بیشترین جرایم سال ۱۴۰۰

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی کشور با بیان این که امسال بیشترین افزایش کلاهبرداری 
را در حوزه خرید های اینترنتی داشتیم، گفت: امسال کشفیات ما در حوزه جرایم 1۶ درصد، 
در حوزه دستگیری 30 درصد و در حوزه قدرت کشف جرایم 9۶ درصد افزایش داشته است. 
سردار مجید با بیان افزایش 14 درصدی وقوع جرم سایبری در سال جاری گفت: 7۶ درصد 
دستگیری های ما آقا و ۲4 درصد نیز خانم بودند. وی با بیان این که بیشترین فراوانی جرایم 
سایبری در استان های تهران، خراسان جنوبی و شیراز بود، افزود: جزیره کیش و استان های 
سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی و کهگیلویه و بویراحمد کمترین میزان وقوع جرایم 
سایبری طی امسال را در کشور داشتند. درصدد این هستیم تا سامانه جامع پلیس فتا راه اندازی 
شود، در این سامانه به جای سرشماره الگو و نماد شرکت و اماکن برای هموطنان ارسال می شود.

یک توئیت

اعطای مرخصی نوروزی به مجرمان خطرناک ممنوع شد

رئیس سازمان زندان ها طی دستورالعملی خطاب به مدیران زندان های سراسر کشور، تاکید کرد به 
محکومان مخل امنیت و آرامش جامعه، مرخصی نوروزی اعطا نشود. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، 
در دستورالعمل غلامعلی محمدی رئیس سازمان زندان های کل کشور آمده است: در راستای 
اجرای منویات مقام معظم رهبری و دستور رئیس قوه قضاییه مبنی بر عدم اعطای مرخصی و 
سایر ارفاقات به محکومان خطرناک، سابقه دار و مخل امنیت و آرامش جامعه و با توجه به در 
پیش بودن تعطیلات نوروز، زندان ها از پذیرش و طرح تقاضای مرخصی محکومان جرایم مرتبط 
 با سرقت، جرایم باندی و سازمان یافته، قاچاق مسلحانه و یا عمد مواد مخدر، تجاوز به عنف،
 آدم ربایی، اسید پاشی، نزاع دسته جمعی مسلحانه، ضرب و جرح عمدی با سلاح و قمه کشی تا 

پایان فروردین سال 1401 خودداری کنند.


